Министерство образования и науки
Забайкальского края

Амурская ул., д. 106, г. Чита, 672002
тел.: (3022) 285219
факс: (3022) 285241

e-mail: minobrzk@yandex.ru
ОКПО 96237646, ОГРН 1087536008306

ИНН / КПП 7536095430 / 753601001
[REGNUMDATESTAMP]

На №_______________от _____________

 Руководителям
органов местного
самоуправления,

осуществляющих управление в
сфере образования,
руководителям ГОУ

Уважаемые руководители!

Приказом Минпросвещения России от 21 сентября 2022 года № 858

утвержден новый Федеральный перечень учебников (далее – ФПУ), в
приложениях № 2 и № 3 которого установлены предельные сроки
использования учебников, содержавшихся в ФПУ, утвержденном приказом
№ 254 и исключенных из ФПУ приказом № 766  отдельно по каждому
предмету и автору (использование части учебников предусмотрено до 31
августа 2023 года, отдельных учебников - до 31 августа 2027 года).

Приказ Минпросвещения России от 21 сентября 2022 года № 858 и
приказ от 23 декабря 2021 года № 766, ранее утверждающие ФПУ, утратили
силу.

В связи с изложенным, прошу Вас внимательно изучить новый ФПУ и
направить информацию руководителям общеобразовательных организаций.

При наличии финансовых средств и планировании заказа учебников в
соответствии с новым ФПУ, рекомендуем Вам обеспечить контроль
оформления заказа учебников с использованием автоматизированной
региональной программно-технической системы «Заказ учебников для
образовательных организаций» (сайт efu.zabedu.ru).

Приложение: Приказом Минпросвещения России от 21 сентября 2022
года № 858, Приказ_pdf, 13,2 МБ.

И.о. министра

[SIGNERSTAMP1]

Т.К.Клименко

Никифорова Наталья Юрьевна
 8 3022 28 52 21